
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS 
IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS
2024. GADA MAIJS



LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv

“MAMMA, TU ESI LABĀKĀ!”

Izstādē mātes tēmas atspoguļojumam literatūrā.

Izstāde veltīta Mātes dienai - 12.maijam

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv

“JURISTAM, POLITIĶIM, DIPLOMĀTAM UN
SABIEDRISKAJAM DARBINIEKAM 

MIĶELIM VALTERAM -150“
Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar  
ievērojamu cilvēku - Miķeli Valteru, kuram ir izcila loma Latvijas
valsts nodibināšanā un attīstībā. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv

“JURISTAM, ADVOKĀTAM UN RAKSTNIEKAM 
ANDRIM GRŪTUPAM -75”

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar
Andra Grūtupa literāro devumu

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533; e-pasts:baiba.lisa@liepaja.lv

“MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS, 
BET DIŽENI TURĒJĀS”/LATV.T.DZ./

Izstāžu cikla izstāde iepazīstina ar Dienvidkurzemes novada
vēsturi, tradīcijām un šodienu. Maijā iepazīsim Grobiņu.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
SBA NODAĻA, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv

“MARGINĀLIJAS.KĀRLIS GOTLĪBS ŪLIHS"

Izstādē aplūkojami izdevumi no seno grāmatu krājuma, ļaujot
iepazīt izdevumus, kuros savus ierakstus atstājis bijušais Liepājas
pilsētas galva (1878–1880) Kārlis Gotlībs Ūlihs (1798–1882). 
Liepājā izdotie izdevumi no seno grāmatu krājuma.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv

MĀKSLAS STUDIJAS “ZĪTARS” DZINTARU IZSTĀDE 

Izstāde sniedz ieskatu studijas un katra mākslinieka radošajās
veiksmēs.

Izstāde skatāma no 07.05.2024. līdz 20.06.2024.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Grunta zāle, 1.stāvs

"FOTOGRĀFIJA. IZPĒTE UN RESTAURĀCIJA” 

Latvijas Nacionālā arhīva ceļojošā izstāde sniedz informāciju par
fotogrāfiju restaurācijas veidiem un glabāšanas metodēm.

Izstāde skatāma no 10.05.2024. līdz  20.06.2024.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“PA ĪSTAM UN PA JOKAM – TĀ MĒS, BĒRNI,
DZĪVOJAM, UN TĀ ES RAKSTU” 

Izstāde veltīta latviešu rakstnieces, dzejnieces un tulkotājas Māras
Cielēnas jubilejai.

/Māra Cielēna/

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS”
MALKAS IELA 4, TĀLRUNIS 634 22049; E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“IZVĒLAS SKAĻĀS LASĪŠANAS ČEMPIONI” 

Sešu gadu laikā Skaļās lasīšanas sacensībās Liepājas reģionālajā
pusfinālā ir piedalījušies vairāk kā 70 dalībnieku no Liepājas un
Dienvidkurzemes novada. Literatūras izvēlē 5. klašu skolēniem
nebija nekādu ierobežojumu. 
Izstādē varēs iepazīties ar sacensību dalībnieku daudzveidīgo
grāmatu izvēli savam lasījumam.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“…PUTNU BALLE…” 

Izstādē izvietotas daiļliteratūras grāmatas, kuru nosaukumos ir
minēti dažādi putni un citas mazās dzīvās radībiņas.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“KAS MAIJA MĒNESĪ DZIMIS…”

Izstādē izvietoti maijā dzimušo autoru darbi –
Māras Cielēnas, Dagnijas Dreikas, Lauras
Vinogradovas, Dafnes de Morjē, Pētera Hēga, u.c.

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“STĀSTS ATTĒLOS - KOMIKSS”

mailto:biblioteka@liepaja.lv


“NO SIRDS AR PUTNIEM”

Rīdzinieces Ievas Bagantas gleznu izstāde.

 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

mailto:biblioteka@liepaja.lv


 BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

“OH!”  “SEZONA”

Bērnu mākslas studijas “OH!” radošo darbu izstāde./Skolotāja
Maira Markuševska/

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA “LIBRIS”
M. ĶEMPES IELA 11, TĀLRUNIS 634 07043; E-PASTS: BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV

Pasākums: “Ezerkrasta bura” /Eiropas diena. Liepāja Eiropas
kultūras galvaspilsēta 27 projekta pasākums – buras pacelšana/.

Norises laiks: 2024.gada 9.maijs

Mērķauditorija:  interesenti

mailto:biblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“AR DIENAS LAPU ATDZĪVOJĀS PRĀTI UN
JŪTAS” 

Cikla “Miķelim Valteram – 150” izstāde stāsta par ievērojamā
liepājnieka dzīvi, darbiem un sapņiem.

Jaunstrāvnieks un cietumnieka sapņi.

/M.Valters/

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

Zvejniekam, galdniekam un
koktēlniekam 

Miķelim Pankokam – 130

“GALDNIEKS UN KLUSUMS”  

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“MŪZIKAS SPĒKS NAV
IZSKAIDROJAMS” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā
plauktā grāmataspar mūziku un
mūziķiem.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“ATŠĶIR UN LASI!”

Grāmatas no sērijas “Detektīvu klubs”.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“BURTUMĀJAS BRĪNUMPASAKAS” 

Latviešu rakstniecei Mārai Cielēnai – jubileja!

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“LIEPĀJA - DAUGAVPILS” 
DAUGAVPILS 

IR 
DAUDZVEIDĪBA  

Izstāžu ciklā “Nākamā pietura – Latvijas skaistākās
vietas” grāmatas, foto, publikācijas presē par Latvijas
pilsētām.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

ANETES ALISES POGULES
ZĪMĒJUMU IZSTĀDE

“PASTEĻU PAVASARIS”  

Darbi tapuši iedvesmojoties no basetu šķirnes suņu
fotogrāfijām internetā.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv

Pasākums: Eiropas dienas svinības “Eiropa un Es”/EKG buras
pacelšana, apkaimes skolu jauniešu koncerts, Ingas Saulītes lekcija
“Miķelis Valters. Latvju valstiskums”, “Miķeļa Valtera Dadas zupa”/.

Norises laiks: 2024.gada 9.maijs

Mērķauditorija:  interesenti

mailto:valtera@liepajasczb.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLRUNIS 634 88014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

JAUNO GRĀMATU DIENA!

2024. gada 10.maijā plkst.10.00

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas
arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas mājaslapā
www.liepajasczb.lv  tiešsaistes katalogā.

mailto:valtera@liepajasczb.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“SENĀ INDIJA”   

Izstāžu cikls “Ieskats mitoloģijas pasaulē”
piedāvā iepazīties ar dažādu tautu mitoloģiju. 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS: BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“MĀTES DIENA” 

Izstāde - veltītījums mātes dienai.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“RADĪT BRĪNUMU UZ PAPĪRA” 

ILUSTRATORE AGIJA STAKA

Izstāžu cikla “Latviešu ilustratori” izstāde.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“MANI GAIDA SIMTIEM BURTIŅU,
PAKLANĪJĀS UN APSVEICINĀJĀS” 

/MĀRA CIELĒNA/

Rakstniecei Mārai Cielēnai nozīmīga jubileja.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


  BIBLIOTĒKA  “VARAVĪKSNE”
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLRUNIS 634 22214, 634 22256; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV  

“SNĪPULĪTIS NO SNĪPUĻCIEMA” 
VITĀLIJS VINOGRADOVS
LAURA VINOGRADOVA

Ceļojošā izstāde par 
Lauras Vinogradovas grāmatu

”Snīpulis no Snīpuļciema.” 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“…ES SALĪDZINU CILVĒKUS UN
NOTIKUMUS…”

/ANDRIS GRŪTUPS/

Izstāde veltīta cilvēkam, kurš ierakstīja sevi vēsturē  - Andrim
Grūtupam -  latviešu juristam, advokātam un rakstniekam.

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“TĒJA IR MILZĪGA PASAULE, KAS
IEVIETOTA MAZĀ KRŪZĪTĒ”

21. maijs - Starptautiskā tējas diena

Izstādē interesanti fakti par tējām, to dažādību un
ietekmi uz cilvēka organismu. 

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA  
TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV

“PA ĪSTAM UN PA JOKAM”
/MĀRA CIELĒNA/

Iztāde veltīta  bērnu grāmatu autorei -  Mārai Cielenai.

mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS: DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“PAR ZAĻU PAT VĒL ZAĻĀKS” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde atzīmējot 
Lapu dienu  - 1. maijā

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS: DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“ZEME MOSTAS” 

Literatūras izstāde iepazīstina ar bibliotēkā pieejamo literatūru par
augiem, dārzniecību un dārza darbiem pavasarī.

22.maijs - Starptautiskā bioloģiskās daudzveidības diena 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS: DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“DAUDZ LAIMES!”

Izstāžu cikls “Daudz laimes” veltīts rakstniekiem - mēneša
jubilāriem. Maijā Dzimšanas dienu atzīmēsim rakstniekam,
ceļotājam Lato Lapsam,  dzejniekam, atdzejotājam Uldim
Bērziņam un dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA
 GANĪBU IELA 197/205, TĀLRUNIS 634 34396; E-PASTS:DIENVIDRIETUMUBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Pasākums:  Audioliteratūras pulciņš 

Norises laiks: 2024.gada 31.maijā plkst.14.00/Notiek katra
mēneša pēdējā piektdienā/ 

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi
interesenti

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv

